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N:o 68.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 20 Maj 1885. 
— — — — Andra Kammaren den 20 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kong!.. Maj:ts 
proposition angående försäljning af den under Buga 
Kongl. lustslott lydande egendomen Frescati jemte lägen
het Gustaf sborg.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 56).

Till Konungen.

Under åberopande af bilagdt protokoll öfver finansärenden för 
den 10 nästlidne April, har Eders Kongl. Maj:t i en till Riksdagen 
samma dag aflåten proposition föreslagit Riksdagen medgifva, att till 
Vetenskapsakademien måtte försäljas den under Haga lustslott lydande 
egendomen Frescati jemte dertill hörande lägenheten Gustafsborg med 
tillträdesrätt den 14 Mars 1886, mot skyldighet för köparen att derför 
vid tillträdet till kronan såsom köpeskilling erlägga tvåhundratrettiotusen 
(230,000) kronor samt med iakttagande i öfrigt, att det med arrendator)! 
af egendomen Frescati afslutade arrendekontrakt måtte oförändradt 
öfverlåtas på Vetenskasakademien, som inträder i Haga slotts derpå 
grundade rättigheter och skyldigheter i förhållande till arrendator^ att, 
om öfverenskommelse skulle af akademien träffas med nyssnämnde 
arrendator om öfverlåtande på akademien af nyttjanderätten till någon 
del af egendomen före tillträdesdagen, hinder derför icke skulle från
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kronans sida möta, samt att nu gällande kontrakt om nyttjanderätt 
till lägenheten Gustafsborg måtte jemväl oförändradt öfverlåtas på 
Vetenskapsakademien, som skulle inträda i Haga slotts derpå grundade 
rättigheter och skyldigheter gent emot nyttjanderättsinnehafvaren; 
äfvensom att omförmälda köpeskilling måtte till Statskontoret inlevereras 
för att af detta embetsverk på lämpligt sätt göras räntebärande, samt att 
räntan å köpeskillingen måtte få användas till bestridande af de med 
underhållet af Haga slott förenade utgifter, dock att, om Ulriksdals 
lustlott tillfälligtvis skulle komma i behof af särskild! understöd utöfver 
det dertill anvisade statsanslaget, bristen matte, i händelse Haga slotts 
tillgångar skulle sådant medgifva, få af berörda ränta fyllas.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har Riksdagen på sådant 
sätt bifallit, att Riksdagen medgifvit, att till Vetenskapsakademien må 
försäljas den under Haga lustslott lydande egendomen Frescati jemte 
dertill hörande lägenheten Gustafsborg med tillträdesrätt den 14 Mars 
1886, mot skyldighet för köparen att derför vid tillträdet till kronan 
såsom köpeskilling erlägga tvåkundratrettiotusen (230,000) kronor samt, 
med iakttagande i öfrigt, att det med arrendatorn af egendomen Frescati 
afslutade arrendekontrakt må oförändradt öfverlåtas på Vetenskaps
akademien, som inträder i Haga slotts derpå grundade rättigheter och 
skyldigheter i förhållande till arrendatorn, att, om öfverenskommelse 
skulle af akademien träffas med nyssnämnde arrendator om öfverlåtande 
på akademien af nyttjanderätten till någon del af egendomen före 
tillträdesdagen, hinder derför icke må från kronans sida möta, samt att 
nu gällande kontrakt om nyttjanderätt till lägenheten Gustafsborg må 
jemväl oförändradt öfverlåtas på Vetenskapsakademien, som skulle in
träda i Haga slotts derpå grundade rättighet och skyldigheter gent 
emot nyttjanderättsinnehafvaren; äfvensom att omförmälda köpeskilling- 
må till Statskontoret inlemnas för att användas på sätt, som för medel, 
influtna genom försäljning af andra kronolägenheter, är stadgadt, samt 
att räntan å köpeskillingen efter fyra procent under Hans Majestät 
Konungens lifstid må få användas till bestridande af de med under
hållet af Haga slott förenade utgifter, dock att, om Ulriksdals lustslott 
tillfälligtvis skulle komma i behof af särskildt understöd utöfver det 
dertill anvisade statsanslaget, bristen må, i händelse Haga slotts till
gångar skulle sådant medgifva, få af berörda ränta fyllas.

Med undersåtlig vördnad:

Riksdagens Skrifvelse, N:o 68.

Stockholm den 20 Maj 1885.


